2. Sed hanc opinionem refellit Merolla *in diss. Theo.*
tom. 1. diss. 3. c. 4. corollar. 6. n. 56. quia sequeretur neque
in causa ciuili quando est dubia, posse Aduocatum con-
tra reum patrocinari, quia etiam in tali casu iudex
debet reum absoluere. Nam quando iura partium sunt
obscura, reo fauendum esse tradit *leg.* cum sint de regu-
lis iuris in 6. Sed consequens est fallum; ergo, &c. Adeo
quod monus Aduocati non est rem definire, sed illius
minus tantum est proponere sicutum, & merita
cause, ut iudex posse illa expendenda iustè sententiam
ferat. Et ideo hanc sententiam, nempe non solum in
causa probabili, sed etiam in causa dubia posse Aduoca-
tum contra reum patrocinari, tenui etiam ego ipse in
part. 2. meorum resolutionum, tract. de opin. probabili, re-
sol. 6. vbi pro hac tentativa citauit Lorcam & Malde-
*Res. antece-
rum.*

Quæ hic est
Res. antece-
dens.

RESOL. XIII.

*An in dubio quis censendus sit illegitimus ?
Ex quo sequitur expositum , de cuius parentibus dubium
est , subendum , esse legitimum .
Etiamque infurter quod si dabitetur , an aliquis filius si-
naturalis , scilicet spurius debet presumiri , quod potius si na-
turalis , quam spurius . Ex p. 4. tt. 3. Ref. 6.*

S. I. Respondeo negatiuē cum Maldero in 1. 2. D
Thome quæst. 19. art. 5. disp. 87. vbi sic ait.
Qui dubitat sit legitimū tori, non tenetur sequi par-
tēm tatiōrem, sed potest sequi mihiōrem, etiam contra-
possidentem, scilicet in materia iustitiae, v. g. quando
adēunda est hæreditas; probatur ex 1. filium ff. de his que
sui, et alieni iuriis sunt, & est Sylvestri ver. filius q. 1. 2.
& communis aliorum, extendit id Salas eriam ad illū
de eius natalibus ab initio dubitatum fuit, & cuius
Sup. hoc in
tom. 5. tr. 5^o
Ref. 41. 42.
44. cum
multis alii
in 1. o. 1. g. 19. art. 5. dub. 1. concl. 2. Torriānum in opus-
Doctores in Theologicis opus. 10. diff. dub. 1. Castrum Palauum to. 1.
to. 6. et 1. Ref. 10. 1. disp. 3. p. 11. 5. per totum Villalobos in summa to. 1.
32. & Rofar.
paulo post
tr. 1. diff. 20. n. 10. & Sanctatellum par. resolu. tom. 1.
iniūm, et in 9. 24. 22. 20. & seq. vbi etiam probat quid si dubitet
alios 8. eius an aliquis filius sit naturalis, vel spurius, debet presumi
anner. quid potius sit naturalis quam spurius.

RESOL XIV.

Quis teneatur alere illegitimum, quando duo dubitam,
vter ipsorum sit eius pater?
Et quid quando unus ex his est nobilior, & dicitur Ex-
p. 4. tr. 3. Ref. 3. 1.

§. I

Arianus in opusculo theologico, tom. 1. op. p. 12. dicitur, q[uod] amittit aliquid, non debet aliquid amittere, docet Tertullianus. Martínez in 1. 2. tom. 1. quæst. 1. dub. 5. concl. 2. Vasquez in 1. 2. dub. 66. 8. n. 7. Villalobos in summ. tom. 1. tr. 1. difficult. 20. 7. 11. vñb. sic ad. [Si Pedro, y Iuan dudan qual dellos es padre de Francisco, porque ambos trataban con su madre, ambos de P. vñcun alimentarle pro medietate, y si el vno no puede, q[uod] no quiere, lo deue el otro hazer.] Ita ille, & Azucena in 1. 2. lib. 2. c. 19. queſ. 8. aſſerens vt Villalobos, quilibet patre deficiente, vel nolente filium aleſe, alius ex leſe obligatum in integrum.

2. Sed hoc non approbat Salas in 1.2. tr. 8. dif. pars. c. 24. n. 42. 8. & Cafrus Palaus 10.1. dif. 3. pars. 4. n. 15. quia aduersus quemlibet non habet filius integrum ius; & hanc opinionem ego teneo. Quod vel alter ex iis de quibus dubitatur, vter sit patre ditor, aut nobilior, parum refert, vt ei potius quam alter filius tributariatur, ac proinde obligatio alimentorum ipsum potius, quam alterum constringat. Ita Vasquez in 1.4. dif. 66. c. 8. n. 48. licet etiam probabilitate afferant Salas & Palaus *ubi supradicati* patres inaequales in ditione, & nobilitate sint posse matrem a ditione & nobiliori plus alimentorum exigere, quia ditione & nobiliori meliora alimenta tenebantur filio ministrare.

R E S O L . X V.

*Quando duo cognoverunt fierimam & dubium est magis problemum unius esse, quam alterius, an utrumque
ad alimenta pro equalitate dubium?*
Et quid est discordum, quando dubium non est inter adulteros, absente marito, sed inter maritum & adulterum?
*Et infertur non solum adulterum non teneri ad infir-
mationem marito, si probabiliter credat problemum esse
suum, sed etiam si simul credat probabiliter esse suum.*
*Et in exemplarum predictarum questionum alijs discutatur
suis adducuntur valde notandi Ex p.7r.1. & Milc.
Ref. 35.*

S. I. **H**anc quæstionem ne citato nouissime per-
tractat Eminentiss. Lugo de sifg. 10.1. diff. 1. n.
seq. 1. dub. inciden. n. 20. & seq. & negatum sententia
tenter, nam quotiescumque non constat alieno per pre-
sumptiones, vel iudicatio probabilitia hunc esse tuum fili-
um, videtur te non teneri eius alimenta praehare. Pro-
bant hanc sententiam, quia si aliquis invenatur occi-
sus, & dubitetur an oculus sit a Perro, vel a Paulone,
possit dubium illud separari, inquit enim punita vir-
que, cum certum sit alterum ex illis esse innocentem;
atque aded, si vterque puniatur, certum enim incep-
tem puniri. Vnde barbarum omnino, & crudeliter fit
quod Princeps quidam fecisse narratur, qui cum nefas-
ter, quis ex tribus familis certos suos fructus precullo-
sum comedisset, iussit lingulos fecari, ut appareret, in
cuius stomacho reperirentur, propterea in faciendo appa-
riuerunt primus autem innocens fecitus fuit. Non enim
sunt puniendi innocentes, ut inter eos delinqiens
puniatur, sed potius dimittendis est delinqiens, ne
innocentes puniantur. Ex quo argui potest ad ca-
sum nostrum; quia licet restitutio, vel solutio
non sit propriæ peccata, est tamen quasi pena: nam fieri
ex furto, v. g. oritur debitum penæ, si etiam
oritur debitum reparandi damnum ratiæ, quod ex
furto consequitur. Vnde sicur ob delictum incurrat, non